
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№1 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей Кировского района Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗ 

От 16.01.2023                                                                                                                       № 06 

Об утверждении мероприятий по разработке Основной образовательной программы 

дошкольного ГБДОУ детского сада №1 Кировского района Санкт-Петербурга. 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 Г. N 1028 "Об утверждении 

федеральной образовательной программы дошкольного образования", в целях приведения 

в соответствие «Основной образовательной программы дошкольного ГБДОУ детского 

сада №1 Кировского района Санкт-Петербурга» приказываю: 

1. Утвердить дорожную карту по приведению ООП ДО в соответствие с ФОП ДО 

(Приложение № 1) 

2. Утвердить «Положение о деятельности рабочей группы по приведению ООП ДО в 

соответствие с ФОП ДО» (Приложение № 2) 

3. Сформировать рабочую группу по разработке основной образовательной программы 

дошкольного образования ГБДОУ детский сад № 1 Кировского района Санкт-Петербурга 

(далее – ООП ДО) в соответствии с ФГОС ДО  и ФОП ДО в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: 

Старший воспитатель  

Члены рабочей группы: воспитатели, музыкальные руководители,  педагоги 

дополнительного образования, инструкторы по физической культуре  

3.1.  Рабочей группе в деятельности руководствоваться: 

• «Положением о деятельности рабочей группы по приведению ООП ДО в соответствие с 

ФОП ДО» утвержденным пунктом 2 настоящего приказа 

• выполнять мероприятия дорожной карты, утвержденной  пунктом 1 настоящего приказа  

4. Старшему воспитателю: 

4.1. Организовать работу рабочей группы 

4.2. Сформировать и представить на утверждение  план-график деятельности рабочей 

группы. 

4.3. Ознакомить с настоящим приказом всех педагогических работников под личную 

подпись. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий ГБДОУ детским садом №1 

Кировского района Санкт-Петербурга         

 


		2023-04-18T21:00:47+0300
	Зиновьева А.А.




